№ 5-49-128/2018
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа  2018 года                                                                      г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Кучерова С.А., с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Курилиной И.Л.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым материалы дела об административном правонарушении в отношении
Курилиной И. Л., /дд.мм.гггг/, уроженки /изъято/, гражданки РФ, работающей /изъято/ МБДОУ г.Керчи РК «/изъято/»,  зарегистрированной по адресу: /изъято/
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.13 ст.19.5 КРФобАП,-

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении /изъято/от /дд.мм.гггг/, /дд.мм.гггг/ в помещении МБДОУ г.Керчи РК «/изъято/»  по адресу: /изъято/ Курилина И.М. не выполнила в установленный срок до /дд.мм.гггг/  предписание органа, осуществляющего государственный пожарный надзор, предписание /изъято/ от /дд.мм.гггг/, то есть совершила правонарушение, предусмотренное ч. 13 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
Курилина И.Л. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признала.
          Изучив административный материал, представленные суду доказательства, суд приходит к выводу о виновности  Курилиной И.Л. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.13 ст.19.5  КРФ об АП по следующим основаниям.
       В соответствии с ч.13 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административной ответственности за невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения, образования и социального обслуживания, подлежат граждане,   должностные лица,  юридические лица.
	Как следует из материалов административного дела, /дд.мм.гггг/  МБДОУ г.Керчи РК «/изъято/» МЧС России отделом надзорной деятельности по г.Керчи вынесено предписание № /изъято/ и установлен срок до /дд.мм.гггг/  для исполнения. Актом проверки от /дд.мм.гггг/ установлено что предписание не исполнено.
Факт невыполнения в установленный  срок  предписания по устранению нарушений требований пожарной безопасности, подтверждается протоколом об административном нарушении № /изъято/ от /дд.мм.гггг/, копией распоряжения № /изъято/ от /дд.мм.гггг/, актом проверки № /изъято/ от /дд.мм.гггг/, предписанием № /изъято/ от /дд.мм.гггг/.
        При таких обстоятельствах суд считает, что вина Курилиной И.Л. в совершении административного правонарушения полностью доказана, и ее действия подлежат  квалификации по ч.13 ст.19.5 КРФ об АП- невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере образования и социального обслуживания.
В соответствии со ст.4.5 КРФ об АП, срок привлечения к административной ответственности не истёк.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, , отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, признание вины и раскаяние в содеянном.
        	Руководствуясь ч.13 ст. 19.5, 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Курилину И. Л. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.13 ст. 19.5  КоАП РФ и назначить наказание в виде в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч)  рублей.
Штраф подлежит на расчетный счет № 40101810335100010001 УФК по Республике Крым (ГУ МЧС России по Республике Крым) в отделении Республики Крым г. Симферополь, ИНН 77028355821 КБК 17711607000016000140, КПП 910201001, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, УИН 0.

  Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КРФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                         С.А. Кучерова